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Sonstige Service-Entgelte 
Gültig für Dienstleistungen von Schubert Reisen GmbH ab 18.07.2020 

Dienstleistung Entgelt 

Ticketerstattung durch freiwillige oder unfreiwillige Stornierung 15 € pro Ticket 

Ticketumschreibung durch freiwillige Umbuchung 26 € pro Ticket 

Ticket-Revalidierung wegen Flugplanänderung durch Airline. 
Bei Revalidierung wird kein neues Ticket erstellt. 
Achtung! Nicht bei allen Airlines möglich! (z.B. bei SU nicht möglich) 

kostenlos 

Ticketumschreibung wegen Flugplanänderung durch Airline 
- 5 € pro Ticket 
- max. 3 x 5 € pro PNR 

Ticketumschreibung wegen Flugstreichung durch Airline 
- 13 € pro Ticket 
- max. 3 x 13 € pro PNR 

EMD für Zusatzleistungen Leistungen 
z.B. Unbegleitetes Kind, Gepäck, LH-Rabatt-EMD, Voucher für den Flugpreis usw. 

13 € pro EMD 

Erfolgreiche Kulanzerstattung (zusätzlich zu Umschreibung/Erstattung) 20 € pro Vorgang 

Einholen einer Sondergenehmigung für die Ticketausstellung bei der Airline 13 € pro Vorgang 

Lastschriften Rückbelastung (inkl. MwSt. zzgl. Bankgebühren) 20 € pro Lastschrift 

Ticketneuausstellung (z.B. Rail&Fly vergessen) 13 € pro Ticket 

Ausarbeitung eines Gruppenangebots (wird angerechnet bei Ticketbestellung) 13 € pro Vorgang 

Anfrage von nichtveröffentlichten Sondertarifen bei der Airline 
z.B. für Tarife für Diplomaten oder Deportation 

20 € pro Vorgang 

 

Bei innerdeutschen Flügen alle Entgelte zzgl. MwSt. 

Stand: 17.07.2020 


